



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - SEMGOF
CNPJ: 05.182.233/0005-08 - Av. Anysio Chaves, nº 853 – Aeroporto Velho - Santarém - Pará

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2017 – SEMED

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEMED.

O Pregoeiro do Município, considerando o resultado do referido certame, resolve **ADJUDICAR**, os itens item 1; 3; 6; 8; 9; 11; 13; 14; 15; 17; 21; 22; 24; 25; 26; 29; 30; 33; 34; 35; 36; 38 e 44 para a empresa **L A DA SILVA COMERCIAL - EPP**, CNPJ; 05.154.823/0001-95; os itens: 2; 4; 7; 16; 18; 20; 23; 27; 31; 32; 37; 40; 41; 42; 43; 45; 46; 47; 48; 49; 50 e 51 para a empresa **BRANCO & CORREA LTDA - CNPJ: 03.751.669/0001-03**; os itens: 5; 10; 12; 19; 28 e 39 para a empresa **M.P.S COLARES & CIA LTDA – ME - CNPJ: 11.608.196/0001-18** da seguinte forma:

✓ **L A DA SILVA COMERCIAL - EPP**, CNPJ; 05.154.823/0001-95. – Valor R\$ 81.627,50 (Oitenta e um mil, seiscentos e vinte e sete mil e cinquenta centavos)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Açúcar cristal, embalagem plástica de 01 kg, fardo com 30 kg	cauxi	Frd	80	66,90	5.352,00
3	Arroz branco, tipo 1, polido, embalagem plástica de 01 kg, fardo com 30 kg	Londrina	Frd	50	73,90	3.695,00
6	Biscoito, sabor maisena, sem recheio, pacote com 400g, caixa com 10 pacotes.	Hiléia	Cx	100	23,20	2.320,00
8	Carne bovina, charqueada, embalagem plástica de 500g.	Bello charque	Pct	500	12,90	6.450,00
9	Carne bovina, congelada acém (isca), caixa de papelão com até 30kg, embalagem primária plástica, atóxica, transparente, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo de até 1000g mantido sob congelamento a 18º	Ribeiro	Kg	800	14,40	11.520,00
11	Carne bovina, com osso (costela) caixa de papelão com até 30kg, embalagem primária plástica, atóxica, transparente, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo de até 1000g mantido sob congelamento a 18º	Ribeiro	kg	800	9,30	7.440,00
13	Milho verde, em conserva de salmora, caixa de papelão com plástico transparente com 24 unidades. Embalagem apropriada de 200g drenado.	Stella d'oro	Cx	10	36,80	368,00
14	Ervilha cozida em conserva de salmora, caixa de papelão com plástico transparente com 24 unidades. Embalagem apropriada de 200g drenado.	Stella d'oro	Cx	10	32,90	329,00
15	Creme de leite tradicional, tetra pak, embalagem de 200g, caixa com 24 unidades.	CCGL	Cx	15	43,90	658,50
17	Farinha de tapioca, fardo plástico transparente com 15kg, embalagem plástica de 500g.	Jaú	Frd	50	84,90	4.245,00
21	Feijão carioca, tipo 1, embalagem plástica de 01kg, fardo com 30kg.	Du Delta	Frd	20	129,90	2.598,00
22	Feijão rajado, tipo 1, embalagem plástica de 01kg, fardo com 30kg.	Kadu	Frd	20	220,00	4.400,00
24	Leite condensado, tradicional, tetra pak, embalagem de 395g caixa com 24 unidades.	Marajoara	Cx	130	79,00	10.270,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - SEMGOF

CNPJ: 05.182.233/0005-08 - Av. Anysio Chaves, nº 853 – Aeroporto Velho - Santarém - Pará

25	Leite em pó, integral, embalagem plástica com 200g fardo com 50 pacotes.	Italac	Frd	50	188,00	9.400,00
26	Leite de coco, caixa de papelão com 24 unidades, garrafa pet com 200ml.	Imperial	Cx	10	26,00	260,00
29	Margarina vegetal, embalagem de 500g, caixa com 12 potes	Margareth	Cx	20	39,00	780,00
30	Óleo de soja, embalagem de 900ml, caixa com 20 garrafas tipo pet.	Soya	Cx	30	74,90	2.247,00
33	Pimenta do reino e cominho moído	Maratá	Pct	100	0,90	90,00
34	Refrigerante 2L, tipo pet, sabores diversos, pacote com 06 unidades	Schin	Pct	100	22,00	2.200,00
35	Sal iodado, refinado, para consumo doméstico, embalagem de 01kg, fado com 30kg.	5 estrelas	Frd	5	21,00	105,00
36	Tempero completo, embalagem plástica de 300g, contendo: sal, alho e pimenta do reino.	Talentos	Unid	40	1,50	60,00
38	Água mineral, em copo de 200ml, caixa com 48 unidades.	Nova Água	Cx	400	17,00	6.800,00
44	Colorau, pacote com 100g	Nutritiva	Pct	80	0,50	40,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA						81.627,50

✓ **BRANCO & CORREA LTDA - CNPJ: 03.751.669/0001-03 – Valor R\$ 52.271,40 (cinquenta e dois mil, duzentos e setenta e um reais e quarenta centavos).**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	Achocolatado em pó, instantaneo, embalagem plástica de 400g, caixa com 20 pacotes	Doçura	Cx	30	53,40	1.602,00
4	Adoçante dietético liquido 100 ml	Adocil	Unid	8	3,50	28,00
7	Café, com selo de pureza ABIC, embalagem plástica de 250g, fardo com 20 pacotes.	Do Campo	Frd	150	79,50	11.925,00
16	Extrato de tomate, tetra pak, embalagem de 320g, caixa com 24 unidades	Quero	Cx	10	48,00	480,00
18	Farinha de trigo sem fermento, embalagem plástica de 01 kg, fardo plástico transparente com 10kg	Mirella	Frd	30	23,60	708,00
20	Feijão preto, tipo 1, embalagem plástica de 01kg, fardo com 30kg.	Kadu	Frd	10	165,00	1.650,00
23	Frango inteiro, de primeira qualidade, congelado	Avis Pará	Kg	2000	5,58	11.160,00
27	Linguiça, tipo calabresa.	Americano	Kg	100	12,00	1.200,00
31	Ovos, cuba com 30 Ovos.	Avis Pará	Cuba	60	12,90	774,00
32	Vinagre de alcool, caixa de papelão com 12 unidades, garrafa pet 900ml.	Virrosas	Cx	30	16,50	495,00
37	Água mineral - garrafão 20L (refil)	Nova Agua	Unid	3000	5,50	16.500,00
40	Alho	Centro Alho	Kg	25	20,00	500,00
41	Batata lavada, tipo inglesa	Paulista	Kg	200	3,00	600,00
42	Cebola	Paulista	Kg	200	2,90	580,00
43	Cheiro verde, cebolinha com salsa ou coentro	Regional	Mço	220	1,19	261,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - SEMGOF

CNPJ: 05.182.233/0005-08 - Av. Anysio Chaves, nº 853 – Aeroporto Velho - Santarém - Pará

45	Repolho, verdura in natura, tipo repolho verde, espécie comum, aplicação culinária em geral.	Paulista	Kg	120	4,50	540,00
46	Pepino	Paulista	Kg	180	3,50	630,00
47	Alface, espécie lisa, aplicação alimentação humana.	Paulista	Mço	60	3,49	209,40
48	Couve, apresentação em maço, aplicação alimentação.	Regional	Mço	180	1,49	268,20
49	Cenoura	Paulista	Kg	150	4,00	600,00
50	Pimentão	Paulista	Kg	40	7,00	280,00
51	Tomate in natura	Paulista	Kg	200	6,40	1.280,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA						52.271,40

✓ **M.P.S COLARES & CIA LTDA – ME - CNPJ: 11.608.196/0001-18 – Valor R\$ 26.865,00 (vinte e seis mil, oitocentos e sessenta e cinco reais).**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	Biscoito Tipo Crean Cracker 400g, embalagem com 04 tabletes, caixa com 10 pacotes.	Trigolino	Cx	100	22,50	2.250,00
10	Carne bovina, tipo paleta de primeira sem osso, caixa de papelão com até 30kg, embalagem primária plástica, atóxica, transparente, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo de até 1000g mantido sob congelamento a 18º	F. Ribeiro	Kg	800	11,50	9.200,00
12	Carne bovina, moída, de primeira, sem osso e sem gordura, congelada, embalagem plástica de 01kg.	F. Ribeiro	Kg	800	13,00	10.400,00
19	Farinha de mandioca amarela, tipo farofa, fardo com 50kg, embalagem plástica de 1kg.	Kadu	Frd	10	165,00	1.650,00
28	Macarrão tipo espaguete, a base de farinha, com ovos, embalagem de 500g, fardo com 10 pacotes.	Trigolino	Frd	50	15,30	765,00
39	Água mineral - 20L (com garrafão)	Nossa Água	Unid	100	26,00	2.600,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA						26.865,00

Para que produza seus efeitos legais, determinando ainda para proceder à homologação do certame.

Santarém-Pará, 19 de maio de 2017.

Roberto Cesar Lavor dos Santos
Pregoeiro Municipal
Portaria Nº 005/2017 - SEMGOF